[image: image1.jpg]\ 22

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 22.07.2025 года № 1182-р
 г. Куртамыш

О создании межведомственной комиссии Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области по обследованию и категорированию объектов (территорий) муниципальных образовательных организаций Куртамышского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 2 августа 2019 года № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», на основании решения совместного заседания антитеррористической комиссии Куртамышского муниципального округа Курганской области и Оперативного штаба в Куртамышском муниципальном округе Курганской области, Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области

ОБЯЗЫВАЕТ:

1.
Создать межведомственную комиссию Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области по обследованию и категорированию Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Песьяновская средняя общеобразовательная школа», находящегося по адресу: Куртамышский район, с. Песьяное, ул. Боровая, 2 (далее – Комиссия).

2.
Утвердить состав Комиссии согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

3.
Утвердить перечень объектов (территорий) муниципальных образовательных организаций Куртамышского муниципального округа Курганской области, подлежащих обследованию и категорированию, и график их обследования и категорирования согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

4.
Комиссии провести обследование и категорирование объектов (территорий) включенных в Перечень мест (объектов, территорий) муниципальных образовательных организаций Куртамышского муниципального округа Курганской области.

5.
Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

6.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Куртамышского муниципального округа

Курганской области

  А.Н. Гвоздев
Д.А. Подгорбунских
8(35249)2-12-64 (доб. 4)

	Приложение 1

к распоряжению Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 22.07.2025 года № 1182-р «О создании межведомственной комиссии Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области по обследованию и категорированию объектов (территорий) муниципальных образовательных организаций Куртамышского муниципального округа Курганской области»

Состав

межведомственной комиссии Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области по обследованию и категорированию объектов (территорий) муниципальных образовательных организаций Куртамышского муниципального округа Курганской области

Глава Куртамышского муниципального округа Курганской области, председатель межведомственной комиссии Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области по обследованию и категорированию объектов (территорий) муниципальных образовательных организаций Куртамышского муниципального округа Курганской области (далее – Комиссия);

Секретарь Комиссии: начальник хозяйственно-транспортной службы Муниципального органа управления образованием «Отдел образования Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области»;
Члены Комиссии:
ведущий специалист службы по мобилизационной работе Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области;

сотрудник 28 пожарно-спасательной части 6 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Курганской области (по согласованию);

сотрудник отделения Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Курганской области в г. Куртамыш (по согласованию);

сотрудник Куртамышского отдела вневедомственной охраны - филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Курганской области» (по согласованию);

руководитель конкретной муниципальной образовательной организации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
Управляющий делами - руководитель аппарата

Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области

  Г.В. Булатова

	Приложение 2

к распоряжению Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 22.07.2025 года № 1182-р «О создании межведомственной комиссии Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области по обследованию и категорированию объектов (территорий) муниципальных образовательных организаций Куртамышского муниципального округа Курганской области»

Перечень объектов (территорий) муниципальных образовательных организаций Куртамышского муниципального округа Курганской области, подлежащих обследованию и категорированию, и график их обследования и категорирования
	№ п/п
	Наименование объекта (территории),

адрес места нахождения
	Дата обследования
	Примечание

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Песьяновская средняя общеобразовательная школа» (Куртамышский район, с. Песьяное, ул. Боровая, 2)
	28.07.2025 года

Управляющий делами - руководитель аппарата

Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области

  Г.В. Булатова